

R2 Group Holding A/S
Odinsvej 23, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2024

CVR-nr. 32 64 53 80

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. april 2025.

Lars Skou
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal for koncernen
- 7 Ledelsesberetning

Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2024

- 10 Resultatopgørelse
- 11 Balance
- 15 Egenkapitalopgørelse for koncernen
- 15 Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden
- 16 Pengestrømsopgørelse
- 17 Noter
- 31 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

| | |
|---------------------------|---|
| Selskabet | R2 Group Holding A/S Odinsvej 23 8722 Hedensted |
| | CVR-nr.: 32 64 53 80 |
| | Stiftet: 12. november 2009 |
| | Hjemsted: Hedensted |
| | Regnskabsår: 1. januar - 31. december 16. regnskabsår |
| Bestyrelse | Peter Skou, formand Jakob Thøisen Carsten Robert Brink Mette Skou Ravn Amalie Juel Maglehøj Lars Skou |
| Direktion | Lars Skou |
| Revision | Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding |
| Bankforbindelser | Jyske Bank Sparrekassen Kronjylland |
| Advokatforbindelse | Lund Elmer Sandager Advokatpartnerselskab, Kalvebod Brygge 39 - 41, 1560 København V |
| Dattervirksomheder | R2 Agro A/S, Hedensted R2 Group Invest A/S, Hedensted TVI Tech Validation International A/S, Hedensted NUCO Invest A/S, Hedensted Skou Ejendomme A/S, Hedensted R2 Agro Ejendomme A/S, Hedensted |
| Kapitalinteresse | Planet Dairy Invest ApS, Hedensted |

Hovedtal og nøgletal for koncernen

| | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. | 2022 t.kr. | 2021 t.kr. | 2020 t.kr. |
|--|---------------|---------------|---------------|---------------|---------------|
| Resultatopgørelse: | | | | | |
| Bruttofortjeneste | 41.513 | 37.829 | 34.944 | 33.091 | 40.504 |
| EBITDA | 15.880 | 15.208 | 3.424 | 9.432 | 12.531 |
| Resultat af primær drift | 7.314 | 6.819 | -6.430 | 1.440 | 4.819 |
| Finansielle poster, netto | -2.692 | -1.952 | 1.102 | 1.486 | -4 |
| Årets resultat | 3.265 | 3.979 | -5.001 | 1.814 | 3.420 |
| Balance: | | | | | |
| Balancesum | 173.080 | 178.054 | 190.273 | 192.493 | 183.495 |
| Investeringer i materielle anlægsaktiver | 78.581 | 79.913 | 80.417 | 84.177 | 85.239 |
| Egenkapital | 62.957 | 71.692 | 66.775 | 71.415 | 71.601 |
| Pengestrømme: | | | | | |
| Driftsaktivitet | 9.803 | 19.217 | -6.059 | 9.600 | 16.925 |
| Investeringsaktivitet | 2.413 | -9.588 | 821 | 3.021 | -4.081 |
| Finansieringsaktivitet | -13.779 | -8.530 | -7.316 | -3.001 | -17.385 |
| Pengestrømme i alt | -1.563 | 1.099 | -12.554 | 9.620 | -4.541 |
| Medarbejdere: | | | | | |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 38 | 35 | 53 | 40 | 43 |
| Nøgletal i %: | | | | | |
| Likviditetsgrad | 50,9 | 42,8 | 51,8 | 66,4 | 57,3 |
| Soliditetsgrad | 36,4 | 40,3 | 35,1 | 37,1 | 39,0 |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad
$$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$$

Soliditetsgrad
$$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$$

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og R2 Group Holding A/S's aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at fremstille og forhandle foderblandinger, diætetiske tilskuds-foderprodukter samt andre supplerende produkter til grovareindustrien.

Produktionen foregår på egne fabrikker i Hedensted.

Selskabets primære kundegruppe er business til business på de europæiske og de oversøiske markeder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Strategiplanen R2 Optimo fik fuld fokus fra starten af 2024 og koncernens aktiviteter på de oversøiske markeder har båret frugt i løbet af året således at bruttofortjenesten steg med ca. 15% i 2024.

Årets resultat er nogenlunde som forventet i forhold til budgetter og er således som forventet i forhold til aflæggelse for sidste regnskab.

Der er naturligvis - pga. øget penetrering af disse markeder - også en udvikling af omkostninger, men på trods af dette øgede EBITDA.

På de oversøiske markeder er der blevet åbnet salgskontor i Kina og Mexico, men udover fokus på de nye markeder har der været stor aktivitet både på det lokale marked i Danmark, men heldigvis også på de regionale EU-markeder.

Dyrehold og dermed foderforbrug i lande udenfor Europa stiger i disse år, og omend markederne er svære at tilgå, og at der er en generel og kommerciel turbulent tid, er det stadigvæk på disse oversøiske markeder at koncernen finder den største vækst. Den europæiske foderstofindustri er udfordret grundet europæiske reguleringer; reguleringer der ikke opleves på andre markeder.

Der er dog på oversøiske markeder andre udfordringer.

De danske og europæiske markeder er fortsat væsentlige bidragsydere til selskabets vækst og det er stadig i disse markeder koncernens største omsætning ligger.

I 2024 gjorde koncernen dets 9/10-ordning permanent; en ordning, der havde været i test i perioden 1. januar - 30. juni. Ordningen betyder, at alle har 9/10-fredagsfri hver 2. fredag uden lønnedgang. Kontor og produktion er aldrig lukket og hverken interne eller eksterne må kunne mærke, at 50% af medarbejderne ikke er til stede om fredagen. Ordningen er blevet en succes; ikke mindst fordi det har medført, at alle afdelinger har fundet effektiviseringer i arbejdsgange. Når der er søgt efter nye kolleger, har der været ekstra mange ansøgninger at vælge imellem, og sidst, men ikke mindst er personale topmotiveret for at gå den ekstra mil for at nå vores mål, både økonomisk og socialt.

Ledelsesberetning

Investeringer

Der er i 2024 fortsat med investeringer i produktudvikling og færdiggørelse af produktionudstyr hertil, derudover er der kun lavet begrænset investeringer.

Kapitalberedskab

Ved udgang af 2024 forligger der de nødvendige tilkendegivelser og aftaler, der skal sikre den fortsatte positive udvikling i selskabet.

Den forventede udvikling

Koncernen forventer for det kommende år et resultat, der er højere end resultatet for indeværende år, på trods af en omkostningsstigning både på nøglemarkeder og nøglefunktioner.

Miljøforhold

Koncernen udarbejder jævnligt miljøreddegørelser for at afdække, vurdere, bearbejde og forbedre de miljøpåvirkninger, som måtte findes i den kontinuerlige gennemgang af virksomheden. Endvidere arbejdes der målrettet med nøgletal indenfor ESG, som bliver gennemgået og opdateret kvartalsvis. Det er også klart, at idet der hovedsageligt produceres produkter ud fra food surplus er dette et væsentligt aktiv i koncernens fortælling ved eksportfremstød.

Pga. ovennævnte indgår der ikke farlige eller forurenende stoffer i produktionen og der opfyldes alle krav, som kommer både fra vores danske og europæiske brancheforeninger.

Koncernen anvender en del vand i forbindelse med de anvendte forarbejdningsprocesser. Langt hovedparten af dette vand belaster ikke offentlige rensningsanlæg eller vandløb, idet dette vand fordampes i processen og ledes bort til atmosfæren som vanddamp.

Udledningen af vanddamp fra produktionen er højere end den tilførte vandmængde. Den udledte mængde vanddamp stammer fra det naturlige vandindhold i råvarerne, samt det tilførte vand.

Koncernen udleder ikke nogen form for spildevand fra produktionen. Vandet der anvendes, fordampes i processen. Spildevand fra vaskepladsen ledes gennem en olieudskiller og udgør dermed ikke nogen fare for miljøet.

Ledelsesberetning

Der arbejdes kontinuerligt på at nedbringe energiforbruget.

Selskabets kontorbygning er energimærket A2010

Det sikres, at transportører er godkendt til transport af foder og levnedsmidler i henhold til gældende lovgivning. Forbrug af brændstof internt i selskabet søges til stadighed begrænset ved en kontinuerlig optimering af interne processer.

Affald sorteres i mange fragmenter for at opnå stor genanvendelighed af bl.a. papir, plast og ikke mindst organisk materiale.

Korn- og frøaffald fra produktionen samt filterstøv fra filtre anvendes til opvarmning. Madaffald fra kantinen indsamles og genanvendes til biogas og spredes som gødning på markerne.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Under strategiplanen R2 Optimo opereres med konceptet 4-4-4, således at udviklingspipeline altid er intakt. Dette gøres i tæt samarbejde med universiteter og institutter og gennem faglig sparring.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernen er kommet godt i gang i 2025, og der har været en stor rejseaktivitet og messe-deltagelse i Q1. Efter Q1 er det stadig vores forventning at opfylde budgettet for året.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Modervirksomhed | | Koncern | |
|------|-------------------|-------------------|---------------|---------------|
| | 2024 kr. | 2023 kr. | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
| | 1.384.974 | 2.258.035 | 41.513 | 37.829 |
| 2 | -4.465.061 | -5.158.841 | -25.633 | -22.621 |
| | | | | |
| | -379.121 | -357.330 | -8.566 | -8.381 |
| | 0 | 0 | 0 | -8 |
| | -3.459.208 | -3.258.136 | 7.314 | 6.819 |
| 3 | 6.900.880 | 7.046.710 | 0 | -356 |
| | 0 | 0 | 0 | 2.593 |
| | 300.809 | 266.328 | 1.256 | 291 |
| 4 | -1.455.563 | -1.112.915 | -3.948 | -4.480 |
| | 2.286.918 | 2.941.987 | 4.622 | 4.867 |
| | | | | |
| | 977.804 | 1.037.194 | -1.357 | -888 |
| 5 | 3.264.722 | 3.979.181 | 3.265 | 3.979 |

Balance 31. december

| Note | Modervirksomhed | | Koncern | | |
|--------------------------|--|-------------------|--------------------|----------------|----------------|
| | 2024 kr. | 2023 kr. | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. | |
| Aktiver | | | | | |
| Anlægsaktiver | | | | | |
| 6 | Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | 0 | 0 | 2.428 | 1.499 |
| 7 | Goodwill | 0 | 0 | 32.275 | 35.693 |
| 8 | Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 730 | 1.356 |
| | Immaterielle anlægsaktiver i alt | 0 | 0 | 35.433 | 38.548 |
| 9 | Grunde og bygninger | 0 | 0 | 61.553 | 62.131 |
| 10 | Produktionsanlæg og maskiner | 0 | 0 | 14.653 | 8.649 |
| 11 | Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | 641.384 | 916.623 | 2.375 | 3.795 |
| 12 | Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | 0 | 0 | 0 | 5.338 |
| | Materielle anlægsaktiver i alt | 641.384 | 916.623 | 78.581 | 79.913 |
| 13 | Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 81.131.511 | 98.151.753 | 0 | 0 |
| 14 | Kapitalinteresse | 20.000 | 20.000 | 20 | 20 |
| 15 | Tilgodehavender hos kapitalinteresser | 5.247.748 | 5.224.310 | 5.248 | 5.224 |
| 16 | Andre værdipapirer og kapitalandele | 0 | 0 | 2.533 | 2.988 |
| 17 | Andre tilgodehavender | 11.159.001 | 20.684.878 | 11.159 | 20.685 |
| | Finansielle anlægsaktiver i alt | 97.558.260 | 124.080.941 | 18.960 | 28.917 |
| | Anlægsaktiver i alt | 98.199.644 | 124.997.564 | 132.974 | 147.378 |
| Omsætningsaktiver | | | | | |
| | Fremstillede varer og handelsvarer | 0 | 0 | 8.351 | 7.164 |
| | Varebeholdninger i alt | 0 | 0 | 8.351 | 7.164 |

Balance 31. december

| Aktiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|----------------|---|--------------------|--------------------|----------------|----------------|
| | | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 |
| <u>Note</u> | | kr. | kr. | t.kr. | t.kr. |
| | Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser | 0 | 118.844 | 21.084 | 15.852 |
| | Udsudte skatteaktiver | 0 | 400.400 | 0 | 0 |
| | Andre tilgodehavender | 5.514.625 | 1.950.697 | 9.647 | 5.061 |
| 18 | Periodeafgrænsningsposter | 136.748 | 44.352 | 681 | 693 |
| | Tilgodehavender i alt | 5.651.373 | 2.514.293 | 31.412 | 21.606 |
| | Likvide beholdninger | 0 | 0 | 343 | 1.906 |
| | Omsætningsaktiver i alt | 5.651.373 | 2.514.293 | 40.106 | 30.676 |
| | Aktiver i alt | 103.851.017 | 127.511.857 | 173.080 | 178.054 |

Balance 31. december

| Passiver | | Modervirksomhed | | Koncern | |
|-------------------------------|--|------------------------|--------------------|----------------|----------------|
| | | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 |
| <u>Note</u> | <u>kr.</u> | <u>kr.</u> | <u>t.kr.</u> | <u>t.kr.</u> | |
| Egenkapital | | | | | |
| | Virksomhedskapital | 10.010.000 | 10.010.000 | 10.010 | 10.010 |
| | Reserve for udviklingsomkostninger | 0 | 0 | 1.894 | 1.169 |
| | Overført resultat | 52.947.221 | 61.682.499 | 51.053 | 60.513 |
| | Egenkapital i alt | 62.957.221 | 71.692.499 | 62.957 | 71.692 |
| Hensatte forpligtelser | | | | | |
| 19 | Hensættelser til udskudt skat | 29.961 | 0 | 8.855 | 7.662 |
| | Hensatte forpligtelser i alt | 29.961 | 0 | 8.855 | 7.662 |
| Gældsforpligtelser | | | | | |
| | Gæld til realkreditinstitutter | 0 | 0 | 16.294 | 17.605 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 0 | 977.270 | 3.657 | 6.642 |
| | Leasingforpligtelser | 0 | 0 | 0 | 281 |
| | Deposita | 0 | 0 | 179 | 179 |
| | Anden gæld | 159.365 | 154.574 | 2.420 | 2.347 |
| 20 | Langfristede gældsforpligtelser i alt | 159.365 | 1.131.844 | 22.550 | 27.054 |
| 20 | Kortfristet del af langfristet gæld | 1.199.640 | 3.601.287 | 4.569 | 7.136 |
| | Gæld til pengeinstitutter | 5.799.368 | 5.861.063 | 50.400 | 45.107 |
| | Modtagne forudbetalinger fra kunder | 0 | 0 | 330 | 0 |
| | Leverandører af varer og tjenesteydelser | 487.930 | 572.563 | 19.898 | 16.279 |
| | Gæld til tilknyttede virksomheder | 32.876.879 | 44.046.681 | 0 | 0 |
| | Selskabsskat | 167.924 | 0 | 168 | 0 |
| | Anden gæld | 172.729 | 605.920 | 3.353 | 3.124 |
| | Kortfristede gældsforpligtelser i alt | 40.704.470 | 54.687.514 | 78.718 | 71.646 |
| | Gældsforpligtelser i alt | 40.863.835 | 55.819.358 | 101.268 | 98.700 |
| | Passiver i alt | 103.851.017 | 127.511.857 | 173.080 | 178.054 |

Balance 31. december

Passiver

Note

- 1 Særlige poster
- 21 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 22 Eventualposter
- 23 Finansielle risici
- 24 Nærtstående parter

Egenkapitalopgørelse for koncernen

| | Virksomhedskapital t.kr. | Reserve for udviklingsomkostninger t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|--|-----------------------------|---|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 10.010 | 1.310 | 56.393 | 67.713 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | 4.120 | 4.120 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | -141 | 0 | -141 |
| Egenkapital 1. januar 2024 | 10.010 | 1.169 | 60.513 | 71.692 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 0 | -9.460 | -9.460 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | 12.000 | 12.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 0 | -12.000 | -12.000 |
| Overført fra Overført resultat | 0 | 725 | 0 | 725 |
| | 10.010 | 1.894 | 51.053 | 62.957 |

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

| | Virksomhedskapital t.kr. | Overført resultat t.kr. | I alt t.kr. |
|--|-----------------------------|----------------------------|----------------|
| Egenkapital 1. januar 2023 | 10.010 | 57.703 | 67.713 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | 3.979 | 3.979 |
| Egenkapital 1. januar 2024 | 10.010 | 61.682 | 71.692 |
| Årets overførte overskud eller underskud | 0 | -8.735 | -8.735 |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | 12.000 | 12.000 |
| Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 0 | -12.000 | -12.000 |
| | 10.010 | 52.947 | 62.957 |

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

| Note | Koncern | |
|---|----------------|---------------|
| | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
| Årets resultat | 3.265 | 3.979 |
| 25 Reguleringer | 12.403 | 12.842 |
| 26 Ændring i driftskapital | -2.228 | 6.585 |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster | 13.440 | 23.406 |
| Renteindbetalinger og lignende | 311 | 293 |
| Renteudbetalinger og lignende | -3.948 | -4.480 |
| Pengestrøm fra ordinær drift | 9.803 | 19.219 |
| Betalt selskabsskat | 0 | -2 |
| Pengestrømme fra driftsaktivitet | 9.803 | 19.217 |
| Køb af immaterielle anlægsaktiver | -968 | -1.538 |
| Køb af materielle anlægsaktiver | -3.435 | -7.198 |
| Salg af materielle anlægsaktiver | 495 | 4.066 |
| Salg af finansielle anlægsaktiver | 1.404 | 0 |
| Salg af virksomhed | 0 | 6.179 |
| Udlån | 4.917 | -11.097 |
| Pengestrømme fra investeringsaktivitet | 2.413 | -9.588 |
| Afdrag på langfristet gæld | -7.072 | -4.451 |
| Betalt udbytte | -12.000 | 0 |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 5.293 | -4.079 |
| Pengestrømme fra finansieringsaktivitet | -13.779 | -8.530 |
| Ændring i likvider | -1.563 | 1.099 |
| Likvider 1. januar 2024 | 1.906 | 807 |
| Likvider 31. december 2024 | 343 | 1.906 |
| Likvider | | |
| Likvide beholdninger | 343 | 1.906 |
| Likvider 31. december 2024 | 343 | 1.906 |

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter, såsom omkostninger til omfattende strukturering af processer og grundlæggende strukturmæssige tilpasninger samt eventuelle afhændelsesgevinster og -tab i tilknytning hertil, og som over tid har væsentlig betydning. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskarakter.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-----------------|----------|------------|--------------|
| | 2024 | 2023 | 2024 | 2023 |
| | kr. | kr. | t.kr. | t.kr. |
| Indtægter: | | | | |
| Fortjeneste VPK Fond | 0 | 0 | 949 | 0 |
| Fortjeneste ved salg aktier Ejendomsselskabet VB Parken A/S | 0 | 0 | 0 | 2.593 |
| Indtægtsført badwill kapitalinteresse | 0 | 0 | 0 | 748 |
| | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>949</u> | <u>3.341</u> |
| Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet: | | | | |
| Andre driftsindtægter | 0 | 0 | 0 | 748 |
| Indtægt af kapitalinteresse | 0 | 0 | 0 | 2.593 |
| Finansielle indtægter | 0 | 0 | 949 | 0 |
| Resultat af særlige poster netto | <u>0</u> | <u>0</u> | <u>949</u> | <u>3.341</u> |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|------------------|------------------|---------------|---------------|
| | 2024 kr. | 2023 kr. | 2024 t.kr. | 2023 t.kr. |
| 2. Personaleomkostninger | | | | |
| Lønninger og gager | 3.909.206 | 4.656.296 | 23.348 | 20.627 |
| Pensioner | 485.703 | 434.612 | 2.057 | 1.725 |
| Andre omkostninger til social sikring | 70.152 | 67.933 | 228 | 269 |
| | 4.465.061 | 5.158.841 | 25.633 | 22.621 |
| Direktion og bestyrelse | 563.320 | 1.447.000 | 663 | 1.597 |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere | 7 | 7 | 38 | 35 |
| 3. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| R2 Agro A/S | 7.627.943 | 6.705.084 | 0 | 0 |
| NUCO Invest A/S | 846.153 | -375.358 | 0 | 0 |
| TVI Tech Validation International A/S | -27.911 | -30.359 | 0 | 0 |
| Skou Ejendomme A/S | 874.238 | 3.522.736 | 0 | 0 |
| Just Face Holding ApS | 0 | -356.084 | 0 | -356 |
| R2 Group Invest A/S | -9.126 | -8.892 | 0 | 0 |
| Afskrivning på koncerngoodwill | -2.410.417 | -2.410.417 | 0 | 0 |
| | 6.900.880 | 7.046.710 | 0 | -356 |
| 4. Øvrige finansielle omkostninger | | | | |
| Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder | 1.254.365 | 749.000 | 0 | 0 |
| Andre finansielle omkostninger | 201.198 | 363.915 | 3.948 | 4.480 |
| | 1.455.563 | 1.112.915 | 3.948 | 4.480 |

Noter

| | Modervirksomhed | |
|---|------------------|------------------|
| | 2024 | 2023 |
| | kr. | kr. |
| 5. Forslag til resultatdisponering | | |
| Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret | 12.000.000 | 0 |
| Overføres til overført resultat | 0 | 3.979.181 |
| Disponeret fra overført resultat | -8.735.278 | 0 |
| Disponeret i alt | 3.264.722 | 3.979.181 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 6. Færdiggjorte udviklingsprojekter, herunder patenter og lignende rettigheder, der stammer fra udviklingsprojekter | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 412.640 | 412.640 | 3.357 | 12.621 |
| Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 0 | 0 | -7.307 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 228 | 182 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -39 | -2.139 |
| Overførsler | 0 | 0 | 1.356 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 412.640 | 412.640 | 4.902 | 3.357 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -412.640 | -349.480 | -1.858 | -3.755 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 0 | 0 | 184 |
| Årets afskrivninger | 0 | -63.160 | -655 | -426 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 0 | 0 | 39 | 2.139 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | -412.640 | -412.640 | -2.474 | -1.858 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 2.428 | 1.499 |

Selskabet anvender ressourcer til udviklingsprojekter, der omfatter udvikling og test af nye produkter. Udviklingsprojekterne forventes at tages i brug løbende og afskrives efter ibrugstagningen over 5 år. Udgår produkterne af sortimentet bogføres dette som afgang.

Ledelsen har ikke konstateret indikationer på yderligere nedskrivningsbehov i forhold til den optagne regnskabsmæssige værdi. [kriv egen tekst her](#)

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 7. Goodwill | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 68.270 | 69.604 |
| Afgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 0 | 0 | -1.334 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 68.270 | 68.270 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | 0 | 0 | -32.577 | -29.814 |
| Af- og nedskrivning af tilgang vedrørende virksomhedsoverdragelse | 0 | 0 | 0 | 656 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -3.418 | -3.419 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | 0 | 0 | -35.995 | -32.577 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 32.275 | 35.693 |
| 8. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 1.356 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 730 | 1.356 |
| Overførsler | 0 | 0 | -1.356 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 730 | 1.356 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 730 | 1.356 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 9. Grunde og bygninger | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 89.387 | 91.706 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 255 | 111 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | -2.430 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 89.642 | 89.387 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | 0 | 0 | -27.256 | -26.358 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -833 | -1.030 |
| Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver | 0 | 0 | 0 | 132 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | 0 | 0 | -28.089 | -27.256 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 61.553 | 62.131 |
| 10. Produktionsanlæg og maskiner | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 51.158 | 50.957 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 2.652 | 201 |
| Overførsler | 0 | 0 | 5.338 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 59.148 | 51.158 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | 0 | 0 | -42.509 | -40.714 |
| Årets afskrivninger | 0 | 0 | -1.986 | -1.795 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | 0 | 0 | -44.495 | -42.509 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 14.653 | 8.649 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 0 | 0 | 544 | 650 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 11. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 987.067 | 95.000 | 10.209 | 12.670 |
| Tilgang i årets løb | 528.474 | 1.518.154 | 528 | 1.548 |
| Afgang i årets løb | -822.711 | -626.087 | -823 | -4.009 |
| Kostpris 31. december 2024 | 692.830 | 987.067 | 9.914 | 10.209 |
| Af- og nedskrivninger 1. januar 2024 | -70.444 | -3.164 | -6.414 | -7.844 |
| Årets afskrivninger | -317.463 | -255.596 | -1.125 | -1.550 |
| Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver | 336.461 | 188.316 | 0 | 2.980 |
| Af- og nedskrivninger 31. december 2024 | -51.446 | -70.444 | -7.539 | -6.414 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 641.384 | 916.623 | 2.375 | 3.795 |
| Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på | 491.396 | 0 | 491 | 0 |
| 12. Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 5.338 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 0 | 0 | 5.338 |
| Overførsler | 0 | 0 | -5.338 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 0 | 5.338 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 0 | 5.338 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|---------------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 13. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 177.302.697 | 178.594.697 | 0 | 0 |
| Afgang i årets løb | <u>-16.245.507</u> | <u>-1.292.000</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Kostpris 31. december 2024 | <u>161.057.190</u> | <u>177.302.697</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Nedskrivninger 1. januar 2024 | -55.672.959 | -67.615.329 | 0 | 0 |
| Årets resultat før afskrivninger på goodwill | 9.311.297 | 9.813.211 | 0 | 0 |
| Årets tilbageførsler på afgang | <u>-7.675.615</u> | <u>2.129.159</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Nedskrivninger 31. december 2024 | <u>-54.037.277</u> | <u>-55.672.959</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024 | -23.477.985 | -21.124.323 | 0 | 0 |
| Årets afskrivninger på goodwill | -2.410.417 | -2.410.417 | 0 | 0 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | <u>0</u> | <u>56.755</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2024 | <u>-25.888.402</u> | <u>-23.477.985</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | <u>81.131.511</u> | <u>98.151.753</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |
| I regnskabsposten indgår goodwill med | <u>20.216.470</u> | <u>22.626.887</u> | <u>0</u> | <u>0</u> |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 14. Kapitalinteresse | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 20.000 | 13.776.000 | 20 | 20.567 |
| Tilgang i årets løb | 0 | 20.000 | 0 | 20 |
| Afgang i årets løb | 0 | -13.776.000 | 0 | -20.567 |
| Kostpris 31. december 2024 | 20.000 | 20.000 | 20 | 20 |
| Opskrivninger 1. januar 2024 | 0 | -4.864.681 | 0 | -7.188 |
| Årets tilbageførsler på afgang | 0 | 4.864.681 | 0 | 7.188 |
| Opskrivninger 31. december 2024 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Afskrivninger på goodwill 1. januar 2024 | 0 | 0 | 0 | -691 |
| Årets afskrivninger på goodwill | 0 | 0 | 0 | -86 |
| Tilbageførte afskrivninger på goodwill vedrørende afhændede kapitalandele | 0 | 0 | 0 | 777 |
| Afskrivninger på goodwill 31. december 2024 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 20.000 | 20.000 | 20 | 20 |
| 15. Tilgodehavender hos kapitalinteresser | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 5.224.310 | 1.200.000 | 5.224 | 2.602 |
| Tilgang i årets løb | 23.438 | 5.224.310 | 24 | 5.224 |
| Afgang i årets løb | 0 | -1.200.000 | 0 | -2.602 |
| Kostpris 31. december 2024 | 5.247.748 | 5.224.310 | 5.248 | 5.224 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 5.247.748 | 5.224.310 | 5.248 | 5.224 |
| Der specificeres således: | | | | |
| PlanteDairy Invest ApS | 5.247.748 | 5.224.310 | 5.248 | 5.224 |
| | 5.247.748 | 5.224.310 | 5.248 | 5.224 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-------------------|-------------------|---------------------|---------------------|
| | 31/12 2024 kr. | 31/12 2023 kr. | 31/12 2024 t.kr. | 31/12 2023 t.kr. |
| 16. Andre værdipapirer og kapitalandele | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 0 | 0 | 2.988 | 2.988 |
| Afgang i årets løb | 0 | 0 | -455 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 0 | 0 | 2.533 | 2.988 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 0 | 0 | 2.533 | 2.988 |
| 17. Andre tilgodehavender | | | | |
| Kostpris 1. januar 2024 | 20.684.878 | 0 | 20.685 | 0 |
| Tilgang i årets løb | 1.250.000 | 20.684.878 | 1.250 | 20.685 |
| Afgang i årets løb | -10.775.877 | 0 | -10.776 | 0 |
| Kostpris 31. december 2024 | 11.159.001 | 20.684.878 | 11.159 | 20.685 |
| Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024 | 11.159.001 | 20.684.878 | 11.159 | 20.685 |
| Der specificeres således: | | | | |
| Just Face Holidng ApS, Ansvarlig lån | 1.200.000 | 1.200.000 | 1.200 | 1.200 |
| Brdr . Skou Holding A/S | 9.959.001 | 8.709.001 | 9.959 | 8.709 |
| JustFace Holding ApS | 0 | 4.591.771 | 0 | 4.592 |
| JustFace ApS | 0 | 6.184.106 | 0 | 6.184 |
| | 11.159.001 | 20.684.878 | 11.159 | 20.685 |
| 18. Periodeafgrænsningsposter | | | | |
| Forudbetalte omkostninger | 136.748 | 44.352 | 681 | 693 |
| | 136.748 | 44.352 | 681 | 693 |

Noter

| | Modervirksomhed | | Koncern | |
|--|-----------------|-----------------|--------------|--------------|
| | 31/12 2024 | 31/12 2023 | 31/12 2024 | 31/12 2023 |
| | kr. | kr. | t.kr. | t.kr. |
| 19. Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| Hensættelser til udskudt skat | | | | |
| 1. januar 2024 | -400.400 | -165.700 | 7.662 | 7.676 |
| Sambeskatningsbidrag | 178.974 | 0 | 0 | 0 |
| Udskudt skat af årets resultat | 251.387 | -234.700 | 1.193 | -14 |
| | <u>29.961</u> | <u>-400.400</u> | <u>8.855</u> | <u>7.662</u> |

20. Gældsforpligtelser

| | Gæld i alt | Kortfristet | Langfristet | Restgæld |
|--------------------------------|------------------|------------------|----------------|---------------|
| | 31/12 2024 | del af lang- | gæld | efter 5 år |
| | t.kr. | fristet gæld | 31/12 2024 | t.kr. |
| | | t.kr. | t.kr. | |
| Koncern | | | | |
| Gæld til realkreditinstitutter | 17.669 | 1.375 | 16.294 | 11.321 |
| Gæld til pengeinstitutter | 6.185 | 2.528 | 3.657 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 666 | 666 | 0 | 0 |
| Deposita | 179 | 0 | 179 | 0 |
| Anden gæld | 2.420 | 0 | 2.420 | 0 |
| | <u>27.119</u> | <u>4.569</u> | <u>22.550</u> | <u>11.321</u> |
| | kr. | kr. | kr. | kr. |
| Modervirksomhed | | | | |
| Gæld til pengeinstitutter | 795.450 | 795.450 | 0 | 0 |
| Leasingforpligtelser | 404.190 | 404.190 | 0 | 0 |
| Anden gæld | 159.365 | 0 | 159.365 | 0 |
| | <u>1.359.005</u> | <u>1.199.640</u> | <u>159.365</u> | <u>0</u> |

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 17.988 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 59.571 t.kr.

Noter

21. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 27.900 t.kr. til sikkerhed for bankgæld 43.918 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i gunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 46.137 t.kr. samt materielle anlægsaktiver.

Moderselskabet har til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut pantsat alle aktierne i datterselskabet R2 Agro A/S.

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 1.035 t.kr. er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2024 udgør 666 t.kr.

22. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en en restløbetid på mellem 3 til 42 måneder og en samlet restleasingydelse på 623 t.kr.

Kautionsforpligtelser:

Moderselskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders banklån. Den samlede bankgæld udgør pr. 31. december 2024 53.130 t.kr. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2024 i alt 46.536 t.kr.

Moderselskabet har kautioneret for bankgæld i NUCO Invest A/S, hvor gælden pr. 31. december 2024 udgør 2.905 t.kr.

Den tilknyttede virksomhed NUCO Invest A/S har kautioneret overfor;

Lån Vækstfonden t.kr. 2.285 i JustFace Holding ApS.

Lån pengeinstitut t.kr. 4.720 i JustFace Holding ApS.

Lån pengeinstitut t.kr. 1.548 i Skærtøft Mølle A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Den samlede skyldige skat i sambeskatningen udgør 168 t.kr.

Noter

22. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

23. Finansielle risici

Valutarisici

Selskabet har indgået en ramme om valutaterminskontrakter til kurssikring af fremtidigt varekøb på 7.000 t.kr. I forhold til terminskursen på balancedagen har kontrakterne en positiv værdi på 374 t.kr. som er indregnet i årsrapporten.

24. Nærtstående parter

Transaktioner

Med henvisning til årsregnskabslovens 98 c, stk. 7 er selskabets transaktioner med nærtstående parter foretaget på markedsmæssige vilkår.

Koncernregnskab

Følgende selskaber medgår i konsolideringen af koncernregnskabet

R2 Group Invest A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%

TVI Tech Validation International A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%

NUCO Invest A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%

R2 Agro A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%

Skou Ejendomme A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%.

R2 Agro Ejendomme A/S, Hedensted, Samlet ejerandel 100%

Noter

| | Koncern | |
|---|-------------------|-------------------|
| | 2024 | 2023 |
| | t.kr. | t.kr. |
| | <u> </u> | <u> </u> |
| 25. Reguleringer | | |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 8.354 | 8.219 |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver | 0 | -62 |
| Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder | 0 | -392 |
| Andre finansielle indtægter | -1.256 | -291 |
| Øvrige finansielle omkostninger | 3.948 | 4.480 |
| Skat af årets resultat | 1.357 | 888 |
| | <u>12.403</u> | <u>12.842</u> |
| | | |
| 26. Ændring i driftskapital | | |
| Ændring i varebeholdninger | -1.186 | 4.310 |
| Ændring i tilgodehavender | -5.221 | 4.731 |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld | 4.179 | -2.456 |
| | <u>-2.228</u> | <u>6.585</u> |
